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مقایسه تورم ایران با برخی 
کشورها 

در نمودار فــوق، منحنی  که جــدا از بقیه و 
در ارتفاعی بسیار بالاتر در نوسان است، 
نرخ تورم در کشورماست. سایر منحنی ها 
عبارت اند از: نرخ تــورم در اروپــا )بنفش(، 
دنیا )سبز(، چین )قرمز( و آمریکا )آبی(. سه 
عامل شوک ارزی خارجی توسط تحریم های 
نفتی و بانکی، پمپاژ نقدینگی توسط نظام 
بانکی و کسری بودجه مزمن از سوی دولت 
حامیان بزرگ نرخ تورم در ایران هستند که 
متاسفانه فقط یک عامل آن خارج از تدبیر و 

اراده سیاست گذاران داخلی است! 
 )منبع آمار: فارس به نقل از سازمان
 برنامه و بودجه(

اخبار

خودکفایی در تولید واگن باری 

حسین بردبار- پس از تحقق تولید داخلی ریل 
راه آهن در سال گذشته، دیــروز کشورمان در 
تولید واگن باری ازجمله چرخ و ترمز این محصول 
نیز خودکفا شد تا پاسخی دیگر باشد به کسانی 
که می خواهند با تحریم های ظالمانه مقاومت 
کشورمان را در هم بشکنند.به گزارش خراسان، 
ترمز  سیستم  و  منوبلوک  چــرخ  تولید  فناوری 
پنوماتیک واگن های باری دیروز طی مراسمی 
با حضور وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل راه 
آهــن رونمایی و همزمان اولین قــراردادهــای 
تجاری برای این محصولات منعقد شد.وزیر راه و 
شهرسازی در مراسم رونمایی از چرخ و ترمز واگن 
باری با اشاره به تحقق ساخت ریل تولید داخلی 
در سال 98 و استقبال خوب از تولید این محصول 
گفت: رویکرد خودباوری و توجه به استعدادهای 
داخلی در راه آهن به یک مسئله جدی تبدیل شده 
است و امروز را روز جشن خودکفایی تولید واگن 
باری اعلام می کنم. زیرا از امروز هیچ وابستگی 
برای تولید واگن باری به خارج نداریم و ایران به 

قطب تولید واگن باری تبدیل شده است.

غول مسی، شاخص کل را بالای 
1/5میلیون واحد نگه داشت 

نماگر اصلی بــازار سرمایه کشور )شاخص کل 
بورس( که روز یک شنبه با رشد قابل توجهی به 
بالای 1/5میلیون واحد رسیده بود، بعد از دو 
روز افت محسوس، در آستانه از دست دادن این 
سطح بود که بازگشایی قوی نماد ملی مس ایران 
مانع از این اتفاق شد. به گزارش خراسان، دیروز 
شاخص کل بورس با افت حدود 20 هزار واحدی 
از 1/512 به 1/492میلیون واحد سقوط کرد. 
اما بازگشایی ملی مس بعد از افزایش سرمایه 
نه تنها شاخص کل را به تنهایی 10 هزار واحد 
بالا برد بلکه به سایر نمادها هم سیگنال مثبت 
ارسال کرد و در نهایت بازار با افت محدود 5/5 
هزار واحدی و در سطح 1/507 میلیون واحد به 
کار خود پایان داد. اما شاخص کل هم وزن بورس 
و شاخص کل فرابورس مثبت ماندند.گفتنی 
است حدود 35 تا 40  درصد نمادهای بورس 
و فرابورس صف خرید بودند و حدود 55 درصد 
نمادها قیمت پایانی مثبت داشتند. در خصوص 
افت قیمت در نمادهای بزرگ، برخی از توقف 
روند صعودی قیمت ها در بازارهای جهانی ابراز 
نگرانی می کنند. البته عرضه اولیه بزرگ امروز 
هم می تواند باعث ایجاد فشار فروش در تامین 
نقدینگی لازم برای شرکت در آن شود. گفتنی 
است در عرضه اولیه پتروشیمی بوعلی 420 
میلیون سهم معادل 12 درصد از سهام شرکت به 
قیمت 4143 تومان عرضه خواهد شد که حدود 
1740 میلیارد تومان نقدینگی از بــازار جمع 
خواهد کرد. اگرچه این عدد خیلی بزرگ نیست 
اما معمولا قبل از عرضه های اولیه نسبتا بزرگ، 
فضای روانی منفی نیز در بازار ایجاد می شود. 
دلیل دیگر بلاتکلیفی و تشدید فروش در بازار هم 
مربوط به وضعیت نمادهای صندوق های دولتی 
عرضه شده یعنی دارایکم و پالایش یکم است که 
هر دو پایین تر از قیمت ذاتی معامله می شوند و 

کاملا بلاتکلیف و بدون حامی هستند. 

 بازار خبر

با اشاره به طرح مباحثی درباره انباشته شدن کالاها در گمرک مطرح شد: 

گلایه های همتی از گمرک و صمت
رئیس کل بانک مرکزی، درباره رسوب کالاها 
در گمرک گفت: مشکل رسوب کالاها واردات 
بدون انتقال ارز نبود بلکه عده ای با جوسازی 
درباره ارز 4200 تومانی سعی کردند منافعی 
ببرند. وی با بیان این که بانک مرکزی اجازه 
واردات بدون انتقال ارز را نمی دهد افزود: 
واردات بدون انتقال ارز تا دهم آبان ماه 99 
بوده است و بعد از آن )باید( براساس ضوابط 
بانک مرکزی عمل شود.به گزارش تسنیم، 
عبدالناصر همتی در برنامه گفت وگوی ویژه 
خبری به حواشی اخیر درباره رسوب کالاهای 
اساسی در گمرک واکنش نشان داد. حواشی 
که در آن انگشت اتهام به سوی بانک مرکزی و 
تامین نشدن ارز از سوی این بانک نشانه رفت. 
همتی گفت: موضوع این گونه که در رسانه ها 
مطرح می شود نیست ، ماهانه 3 میلیون تن 
کالا و از ابتدای ســال، 23 میلیون تن کالا 
از گمرک تخلیه شده است و این روند ادامه 
دارد. افرادی که فکر می کردند دولت قصد 
حذف ارز 4200 تومانی را دارد جوسازی 
کردند و به بخشی از اهداف خود نیز رسیدند. 
این افراد کالاهای اساسی را اضافه تر از میزان 
برنامه ریزی شده وارد کرده اند. رئیس کل 
بانک مرکزی ضمن تاکید بر این که با توجه به 
محدودیت های ارزی پیش آمده برای کشور 
تامین ارز بیش از میزان برنامه ریزی شده 
امکان پذیر نیست، گفت: تاکنون که 9 ماه از 
سال گذشته بانک مرکزی از 8 میلیارد دلار 
تعهد خود 7 میلیارد دلار را تامین کرده است.

علت گرانی کالاهای اساسی رسوب در 	 
گمرک نیست

همتی با بیان این که علت افزایش قیمت کالا 
های اساسی تنها ترخیص کالاها و تامین ارز 
نیست، افزود: در نظام توزیع مشکل داریم و در 

بخش های اجرایی مشکلاتی وجود دارد. وی 
مثال زد: بسیاری از کالاهای اساسی با دلار 

4200 تومانی وارد شده اند اما افزایش 
قیمت  زیــادی در بــازار داشته اند 

برای مثال کنجاله با ارز دولتی 
وارد شده و باید پرسید اکنون 

چرا در بازار با این قیمت ها به 
فروش می رسد؟

یک میلیارد دلار تاییدیه صادر کردیم 	 
اما کالایی از گمرک خارج نشد

رئیس کل بانک مرکزی تأکید کرد : مشکل 
رسوب کالاها در گمرک واردات بدون انتقال 
ارز نیست و در این باره اطلاعات درستی ارائه 
نمی شود. بیش از یک میلیارد دلار تاییدیه 
صادر کردیم اما کالایی از گمرک خارج نشد، 
چرا که برخی افراد کالاها را با تصور این که ارز 
گران می شود نگه داشتند. اما به هر حال بازار 
کنترل شد و نرخ ارز کاهش یافت. همتی ضمن 
بیان این که وزارت صمت باید ثبت سفارش را بر 
اساس برآورد درآمدهای ارزی  و مدیریت تقاضا 
را به درستی انجام دهد، تاکید کرد: از ابتدای 
سال تاکنون 26/5 میلیارد دلار صــادرات 

و 25 میلیارد دلار واردات انجام شده است.

مخالف واردات بدون انتقال ارز هستیم	 
همتی با بیان این که همه دستورات رئیس 
ــوری اجــرا  ــخ جــمــهــوری را دقــیــق و بـــدون دل
خواهیم کرد، اظهار کرد: واردات بدون انتقال 
ارز تا دهم آبان ماه 99 بوده است و بعد از آن 
)باید( براساس ضوابط بانک مرکزی عمل شود. 
وی تاکید کــرد: بانک مرکزی اجــازه واردات 
بدون انتقال ارز را نمی دهد به دلیل این که به 
معنای خروج ارز و سرمایه از کشور است و نیز 
)زمینه ساز( واردات کالاهایی است که ممکن 

است در اولویت کشور نباشد.   

واکنش گمرک به سخنان همتی	 
در این حال سخنگوی گمرک به طرح موضوع 
یک میلیارد دلار تاییدیه ارزی بدون خروج کالا 
از گمرک که همتی آن را بیان کــرد واکنش 
نشان داد. روح ا... لطیفی گفت: با گذشت 
بیش از 20 روز از این ادعــا و با وجود 
ــه  ــت گمرک بــرای ارائ ــواس درخ
موضوع،  ایــن  با  مرتبط  اسناد 
نشده  ارائـــه  مستنداتی  هنوز 
تــا گــمــرک بــا استناد بــه آن 
ــار  ــج کــــالا هــــای ت
بــه  را  مــــوصــــوف 
در  احتکار  عنوان 
اختیار مراجع ذی 
صلاح قرار دهد.

تعلیق یک ساله جرایم چک 
برگشتی برای بنگاه های اقتصادی

ــاس مفاد  ــراس  بــانــک مــرکــزی اعـــلام کـــرد: » ب
قانون صدور چک با هماهنگی وزارت صمت و 
استانداری های سراسر کشور، رفع محدودیت در 
خصوص بنگاه های اقتصادی که چک برگشتی 
دارند، باتوجه به شرایط، اوضاع  و احوال اقتصادی 
موجب اخلال در امنیت اقتصادی استان مربوط 
شود، به تشخیص شورای تأمین استان موارد یاد 
شده به مدت یک سال به حالت تعلیق درمی آید.«

اعتراض به همتی درباره خدمات 
بانک ها به سایت های شر ط بندی

فارس - دفتر تحکیم وحدت طی نامه ای به رئیس 
بانک مرکزی نوشت: آقای همتی! چرا برخی 
بانک های دولتی و خصوصی درگاه رسمی خود 
را در اختیار تراکنش های سایت های شر ط بندی 

و قمار قرار می دهند، چه پاسخی دارید؟

بررسی اظهارات برخی نمایندگان مجلس 
ــاره لایحه بودجه  ــای گذشته درب طی روزه
1400 نشان می دهد مخالفت مجلس با این 
بودجه جدی است ولی درعین حال رد کلیات 
بودجه را نباید از الآن قطعی دانست و تصویب 
کلیات به همراه تغییرات اساسی در جزئیات 
بودجه هم طرفدارانی دارد. در صورت وقوع 
هر کدام از این حالت ها چه سناریویی پیش 
روی بودجه است؟ به گزارش تسنیم،  بررسی 
ــال1400 نشان می دهد  لایحه بودجه س
هزینه های جاری دولت رشد 43درصدی 
دارد، در عین حال برخی کارشناسان منابع 
مشکوک الوصول بودجه را بیش از 300 هزار 
میلیارد تومان پیش بینی کرده اند که بخش 
عمده آن مربوط به درآمدهای نفتی است 
که ممکن است محقق نشود. چرا که لایحه 
بودجه بر فــروش 2/3میلیون بشکه نفت 
در روز متکی است در حالی که میزان فعلی 
فروش نفت به مراتب کمتر از این رقم است. 
محقق نشدن درآمدها در کنار رشد بی سابقه 
هزینه های غیرقابل اجتناب به معنی تأمین 
پول از منابعی است که مانند امسال تورمی 
شدید و کم سابقه را به همراه دارد. در ادامه 
برخی نظرات نمایندگان مجلس را که در 
روزهای آینده باید فرایند بررسی بودجه را 

آغاز کنند مرور خواهیم کرد.
کمیسیون  ــس  ــی رئ ــی  ــم ــی ــراه ــوراب پ
اقتصادی: تلاش بر این است که با دولت 
در لایحه بودجه به توافقاتی درباره اصلاح 
ساختار برسیم،  اگر لایحه بودجه تغییرات 
زیادی داشته باشد قطعاً شورای نگهبان به 
این موضوع ایــراد خواهد گرفت به همین 
ــم با دولــت توافق کنیم تا  دلیل سعی داری
شورای نگهبان نیز ایراد قانونی به آن وارد 
نکند. اگر با دولت به توافق نرسیدیم هم  
در کمیسیون تلفیق قطعاً اصلاحاتی روی 

بودجه خواهیم داشت.
قادری عضو کمیسیون برنامه و بودجه: 
لایحه بودجه 1400 بدترین بودجه ممکن در 
طول سال های گذشته است؛ دولت در سال 
پایانی عمر خود با این مدل بودجه ریزی، در 
حقیقت اعتبار و وجهه خودش را زیر سوال 

برده است.

خـــانـــدوزی، نــایــب رئــیــس کمیسیون 
اقتصادی: »آیــا باید به بودجه تــورم زا تن 
ــد بــودجــه عمومی و  ــرا کــه بــا رش داد؟«  چ
مخارج دولــت 45 درصـــدی، رشــد حقوق 
25 درصدی، رشد فروش نفت یا اوراق نفت 
250 درصدی،سهم کسری تراز عملیاتی 
35 درصدی بودجه، یک رکورد در دهه اخیر 
بوده. اما سهم مالیات از بودجه عمومی  با 
29 درصد در سال های گذشته پایین ترین 

حد بوده است. پیشنهاد:رد کلیات.
قاضی زاده نایب رئیس مجلس:  اصلاحات 
ساختاری مدنظر مجلس در لایحه بودجه 
ــال نــشــده و  ــم ــت اع 1400 از ســوی دولـ
ــا در کمیسیون تلفیق بودجه بخشی از  م
اصلاحات را انجام خواهیم داد. معمولا ما 
در مجلس درباره کلیات لایحه بودجه بحث 
زیادی نداریم اما جزئیات آن برای مجلس 
بسیار مهم است و باید دید، آیا منابع دیده 
شده در مقابل هزینه های در نظر گرفته شده، 

کافی است و هزینه ها مازاد بر درآمد نباشد.

سناریوهای پیش روی بودجه چیست؟ 	 
در صورت تایید کلیات لایحه بودجه، مجلس 
بررسی جزئیات آن را شروع می کند و می 
تواند ارقام بودجه را تغییر دهد اما در صورت 
رد کلیات لایحه بودجه، ماجرا پیچیده تر می 
شود. در این صورت دولت برای اداره کشور 
در سال آینده باید بودجه چند دوازدهم بدهد 
و سپس لایحه بودجه را مجدد به مجلس 
بفرستد. بودجه چند دوازدهم که معمولا به 
صورت دو دوازدهم یا سه دوازدهم ارائه می 
شود، اجازه اخذ درآمد و هزینه کرد در سقف 
بودجه مصوب سال قبل به اضافه درصدی 
افزایش را بــرای دو یا سه ماه نخست سال 
می دهد. در این صورت با ارائه مجدد لایحه 
ــردن مراحل تصویب آن،  بودجه و طی ک
قانون بودجه 1400 مبنای اجرا قرار خواهد 
گرفت. به این ترتیب در صورت رد کلیات، 
بررسی لایحه بودجه به اردیبهشت و خرداد 
سال آینده موکول می شود که همزمانی آن 
با دوران انتخابات ریاست جمهوری ممکن 
اســت چالش هایی را در مسیر بررسی و 

تصویب بودجه ایجاد کند.

2سناریوی بودجه 1400دربهارستان


